L 9

In festo sancti Bartini

ter etiam nos laborare debemus in fide acq[ui]renda / et acquista manu tenenda credens
 do corde / et perfitendo / et opando. ps. Cre
 didi / corde propter quod locutus sum ote: ego
 autem humiliatus sum nimis. s. ope. ¶ Secdo
 in ergo laborauit in erigenda spe. Et couenit cuius
 ope se debet. In quod fecit deus firmamentum. i.
 celum diuidens aquas ab aquis. Per aquas in
 feriores intelliguntur tribulaciones et pieula
 mundi super que firmata est anchoram specie
 fidei / propter Christum et virtutes patrum: quod oportet
 non firmaret: non guerras: non alia pieula
 p[ro]p[ri]a. Qui existunt in domino: si enim mons Iacobus et
 Non sit homines mundi qui firmant speciem
 in mundo: et ideo cum mundo volunt et in
 uoluuntur. Absque timore dei viuens homo cun
 cta timebit. ps. Saluimus me fac deus: quoniam
 intrauerit aque usque ad animam meam. In
 factus sum in luto pro te et non est substituta. Ye
 in alia. ma. et rem. de. me. Per aquas vero super
 ores intelliguntur tribulaciones quas servi
 dei / propter Christum et virtutes patrum: quod oportet
 eas partem: iuxta illud. Act. xiv. Per mul
 tas tribulaciones opereris nos introire in regnum
 dei. scilicet in mundo. et inuidans et pueris
 hoib[us] a carne / et a diabolo. Unde de Apo
 stolus: quod pie viuere volunt in Christo Iesu:
 p[re]cognitionem patiuntur. ii. Tim. iii. Quia
 eas libenter sustinet et non mouentur: quod velut
 firmamentum firmat sunt super petram que
 est Christus. Mat. xii. Si nul[us] labo nisi viro sapi
 entia: quod edificauit domum suam super petram.
 Talis erat apostolus deus. Quis nos separabit
 a charitate Christi / tribulatio / an angustia /
 an famae / an nuditas / an p[re]cognitione / an pe
 riculorum / an gladii? Et infra. Certus suis enim
 quod neque mores / neque vita / neque angelorum / neque
 principia / neque virtutes / neque infinita / neque
 furura / neque fortitudo / neque altitudo /
 neque profundum / neque creatura: alia poteris
 nos separare a charitate dei: quod est in Christo
 Iesu domino nostro. Rom. viii. In hac ergo spe
 erigenda laborauit frater Martinus: quod sic
 iterat anchoram specie in deo: quod nihil omnime
 no timebat. Exemplum patet in duobus vel
 tribus. Primo quod obvolutus se impigerat ad pu
 ri est. Ita et vos inde facere debetis. Ideo
 grandis inermis dilectio crux obiectus.
 Dic exemplum. Secundo prout quando incidit in
 latrones: quod vni punctant an timuit
 dos. Nihil autem sibi ex militie stipendia: p[ro]
 ter quidam victum sibi seruabat. Tercium
 res misericordiam dei maxime in temptationibus: tunc euangelij non surdus auditor: de cunctis

no nō cogitabat. Horatius: si nos debemus facere tē. Quarto in obtinēda prudētia tē, et cōuenit cum opere q̄rte die: in qua fuerū facti sol luna et stelle. Sic p̄ prudentia anima quasi celū illuminata sole luna et stellis. Ia doctrina christi ecclie et sc̄t̄ ad discernēdū bonū a malo: virtutis a gruē: et sp̄us malos a bonis. Et ut nō p̄mittat a malis spiritib⁹ et hominib⁹ se seducat. Ubi dīs Dat. x. Estote prudentes sicut serpētes et simplices sicut columbe. Quid exponēt Hiero. at Habeto similitudinem columbe ne alicui machineret: doles: et serpentis astutia: ne alteri supplantari insidias. Abil em distat in virtute decipit pere posse vel decipi. xvij. q. j. Si cupis et originalis ad Rusticū monachū tē. Gel. dīe q̄ illuminat p̄ prudentia ad cauenduz et p̄uidenduz de futuris. Haber em tres pres. s. memoriam prætorum: intelligentiam p̄sentium: et p̄udentiam futurorum. Talem p̄udentiam habet sancti q̄ nū laborat in opibus penitētis: et aliaz virtutis: ut postmodū euidentur p̄culum eternae dānacionis: et acquirant eternā requiē: iuxta illud. Eccl. vito. Hoc dū laborauit et inueni multaz requiē. Eccl̄a faciūt p̄tōres: qui neq; d̄ præteriti cogitant: neq; p̄udentis de futuris. Is solū p̄derat p̄sentia sensibilitia ad instar bestiarū tē. Ideo in futurū eterna egestas: te laborabit: sicut legiſ de diuīte epulone q̄n potuit habere in inferno gutta aq; tē. Lu. xvij. Sic hodie p̄tōres edificant palatia: plātāt vineas: oliveta: cānamelos tē. Sed p̄ alia vita futura nō fabricat triste tuguriū. Hora fabulā de cicada et formicā: cicada em in rē est: decidebat formicam laborante in tanto calore ad colligēdū granū: cum ipsa cicada cantaret in arboz sub fronde yīcē: postmodū vero in hymē cicada nō habeb̄ qd̄ comedere: coartata a fame iuit ad formicā petēs ab ea messem tē. Qui respondit formicā. Et qđ fecisti in estate p̄terita? Rūdit cicada. Fuit occupata ad cantandum: q̄ p̄gebat m̄laborare tē. Cum formicā. Vide itaq; nunc et tripludia. Sic puerū hodie veriderent p̄nicētes et religiosos: q̄ id clamat. Disperdere nostri: die miserere nostri: q̄ multuz repletū sum⁹ despectōne: q̄a mul. reple, est adra oppio. a. et de. lugib⁹ tē. Iō dicit: passiones ch̄ri in nobis: ita et p̄ ch̄m ab.

L. ij

In festo sancte Cecillie

undat solatio nostra. In hac g labora/ tale esse/q nō indigeant iō seruare con
vit brūs Martinus. Quod paiz qn fuit
verberat a qbuldā multibz sibi obuiant
bus. Dic exaplū. Irē impune sepe cū esser
eps a clericis ledebat: ipse vero patientiss
sum de sua eos ppter hoc charitate nō re/
pellebar. ¶ Sexto laborauit in separatio
nibz pōt sublifere nīl deo seruare: et sic
exercenda. zc. et cōuenit cū ope sexte diei/
in qua dō fecit alia bruta/ et subiect ea
būta/nīl brutales et bestiales mor/luxu
ris et gule intelligunt: qbus hō debz dñā
equus et mulus: in qbus nō est intellexi/
Inchamo et freno maxi. eoz. Stringe zc.
putare. Hui tēperantie virtute habuit
gram a dno refrenādi impetu ignis corpo/
lit: sicut et virtute tēperantie ignē zeupi/
sciente refrenabat. Nota exemplū qn vitt
ignis sua ozone restinxit. Nota moraliter
qua aliquos religiosos: qd delicta queq q
runt zc. qua quos Hiero. Natus in pau/
pere domo et turgurio rusticano/q vix mi/
lio et cibario pane rugiente ventre saturā/
re poterā: nūc similam et mella fastidio zc.
xv. q.ii. Bll. epi. Ex his ergo pte quō do/
min⁹ honestauit illuz in laboribz. Dodo
videam? quō cōpleuit labores illi⁹: dando
sibi requiem eternā in sabbato vite heate.
Dic morem zc.

Cin festo sancte Cecillie.
Sermo. LXXXV.

Liberasti me
die d pditio. Eccl. vlf. et in epi/
stola hodierna. Vl. vide eandē
monis seruē in festo brē Lucie. Pro fun/
damēto mononis osi theological qstio.
Queris utrum omnis rei seruatio sit a
deo. Arguis q non: ad nobilitatem agentis
creati priuet: q pōt facere opus q le stab/
le nō indigens ipso artifice. Ztine suffen/
tante: sed dō est artifex mltō nobilior/et
mltō potētio. q videt q operibz suis det cincu mortis. Vel de eo q puc̄t ad fuit
tinet: qf seruare rex nō videt imediat
re esse a deo. In opposituz nibz mutabile
subsistit: nec saluat in esse nisi g mutabile
et fixum: sed omne esse creatuz mutabile est
et variabile: salte a pterito in futurū. ergo
nibz pōt sublifere nīl deo seruare: et sic
exercenda. zc. et cōuenit cū ope sexte diei/
in qua dō fecit alia bruta/ et subiect ea
būta/nīl brutales et bestiales mor/luxu
ris et gule intelligunt: qbus hō debz dñā
cessitas et indigētia ex pte creature. omis
et in creatura ex nibzlo est: et aliunde habet
else: qz ex nibzlo est. Ideo quodāmō yana
est et vanitati subiecta: qz vera aliude ha/
bet esse. Ideo esse est quodāmō accidenta
et pterito mō est in deo in quo nō est acci/
des. Sic etiā vanu nō pōt fulciri: nīl p
verū et stabile et accidentis nō pōt fulciri: n
i p subiectū: sic esse creature nō pōt cōser/
uari absqz munificētia creatricis essent:
patet p Grego. Luncta in nibzli cederet
nīl man⁹ cōditoris ea pteriner. Igit oia
que pteruantur a deo conservant. ¶ Et
ad argumentū dicis: q non est simile p eo
qd artifex creatus sic facit rem: qd no sā/
cit eius plēntia intrinsecā: nō em pōt in ro/
tam rei substantiā: et pterare res facta con/
seruari pōt: in primis principiis que non
dependet a potestate artificis: nō sicut autē
est in ope dei. Omne em opus qd de fat
cit fin totius sui fact. Ideo totalis ab ipso
depedet: et sine ei⁹ adiutorio pteruari nō
pōt. a hō fuit liberata et pteruata brā Ceci/
lia: de q fit fmo: iuxta pba p̄assumpta zc.
Inuenio q in hī mō sit qngz pditioes.
Prima pditio est anie: et ista venit ex
peccato superbie.
Sechā pditio est corpis: et ista venit
ex peccato luxurie.
Tertia pditio est téporis: et ista venit
ex peccato acidie.
Quarta pditio est dñitiae: et ista venit
ex peccato avaricie.
Quinta pditio est glie: et ista venit ex
peccato inconstancie.
Prima pditio zc. Declara primo qd
est pditio anime: est pditio rationis: et
banc facit perdere subpiam. Declara per/
siliudimē de frenetico: qui rideat q est in p
mō potētio. q videt q operibz suis det cincu mortis. Vel de eo q puc̄t ad fuit